
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:08:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 056101  PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN I                                                  

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  90 N°  281 N°  385 N°  1406 N°  651 N°  1332 

  31-01-2018 22-02-2018 09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 16-10-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        96.000 27.709     

      01  Del Sector Privado                                                                27.709     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

 27.709     

      02  Del Gobierno Central                                                             96.000      

            111  Subsecretaría de Desarrollo Regional 

y Administrativo                                                                                                                                                                                                      

96.000      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

09 APORTE FISCAL                                                                     75.340  10.912 -108.539  

      01  Libre                                                                             75.340  10.912 -108.539  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              84.348    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -23.091  10.912 -29.607  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

96.000    -62.473 38.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 126.140     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               126.140     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -38.000 

      01  Al Sector Privado                                                                     -38.000 

            050  Pagos Art. 39 D.F.L. N°1-19.175, de 

2005, Ministerio del Interior                                                                                                                                                                                          

     -38.000 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    -16.459  

      04  Mobiliario y Otros                                                                   -1.243  

      05  Máquinas y Equipos                                                                   -209  

      07  Programas Informáticos                                                               -15.007  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               84.348    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0281_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0385_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1332_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:08:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 056101  PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN I                                                  

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  90 N°  281 N°  385 N°  1406 N°  651 N°  1332 

  31-01-2018 22-02-2018 09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 16-10-2018 

      07  Deuda Flotante                                                                     84.348    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0281_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0385_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1332_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:08:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 056101  PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN I                                                  

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1439 N°  1949     

  14-11-2018 24-12-2018     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            111  Subsecretaría de Desarrollo Regional 

y Administrativo                                                                                                                                                                                                      

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        2.210      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   2.210      

09 APORTE FISCAL                                                                    170.931 22.173     

      01  Libre                                                                            170.931 22.173     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               173.141 22.173     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            050  Pagos Art. 39 D.F.L. N°1-19.175, de 

2005, Ministerio del Interior                                                                                                                                                                                          

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1439_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:08:06 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 056101  PROGRAMA : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN I                                                  

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1439 N°  1949     

  14-11-2018 24-12-2018     

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1439_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

